平成 18 年 12 月 6日

各   位

会 社 名 Ｓ ＢＳホー ルディン グス株式 会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 鎌 田 正 彦

（コード番号：２３８４）

問 い 合 せ 先 常 務 取 締 役 入 山 賢 一

電 話 番 号 0 3 - 3 8 2 9 - 2 2 2 2（代表）

当社連結子会社の保有資産譲渡に関するお知らせ

本日、当社の連結子会社である株式会社エーマックスが、ＳＰＣ（特別目的会社）を通じて

保有しているオフィスビル（大宮センタービル）の不動産信託受益権の準共有持分 51％を譲渡

する契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当社子会社の概要

商 号 株式会社エーマックス

代 表 者 寺尾 易眞

所 在 地 東京都千代田区内幸町一丁目１番７号 大和生命ビル 21 階

資 本 金 160 百万円

主 要 な 事 業 の 内 容 不動産の売買、賃貸及び管理

大株主構成及び所有割合 ＳＢＳホールディングス株式会社  80.0％

２．譲渡の理由

当社グループは現在、不動産の開発、流動化事業をコア事業の一つの柱として積極的

に推進しておりますが、グループの中核事業である物流事業とのシナジーを一層追求す

るため、今後は、事業対象をオフィスビルから倉庫・物流センターにシフトしていく方

針であり、このたび、財務基盤の強化及び投資資金の確保を図るため、本件持分の一部

を譲渡することを決定いたしました。

 1

 2

３．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地等 帳簿価額 譲渡価額

（名 称）大宮センタービル

（所有者）有限会社日比谷キャピタル

※株式会社エーマックス 100％出資ＳＰＣ

（所在地）埼玉県さいたま市大宮区桜木町一丁目 9 番 6 号

（内 容）土地 敷地面積   3,542.69 ㎡

建物 鉄骨造地下 1 階及び地上 14 階

        建築面積  1,809.12 ㎡

        延床面積 23,585.70 ㎡

（現 況）賃貸物件

百万円

8,345

百万円

12,000

（注）帳簿価額及び譲渡価額は、不動産信託受益権の準共有持分 51％相当額であります。

４．譲渡先の概要

商 号 ＧＥリアル・エステート株式会社

代 表 者 吉田 奉行

所 在 地 東京都港区赤坂一丁目 12 番 32 号

資 本 金 8,741 百万円

主 要 な 事 業 の 内 容 建物売買・管理業

大株主構成及び所有割合 ゼネラル・エレクトリック・カンパニー 100％

当 社 と の 関 係 資本関係及び人的関係はありません。

５．譲渡の日程

   平成 18 年 12 月 6 日 取締役会決議

   平成 18 年 12 月 6 日 売買契約締結

６．今後の見通し

本物権譲渡による今後の業績及び財政状態への影響につきましては、現在精査中であり、

明確になり次第お知らせいたします。

以  上